

Č. j.: MPSV-2022/169075

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické info zaměstnanecká místa na MPSV

Dotaz ze dne 22. 9. 2022

Odpověď

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 22. 9. 2022 Vaše podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádáte poskytnutí informací:

- 1. Kolik zaměstnaneckých míst bylo ve vašem úřadě zrušeno od 17. prosince 2021 do současné doby? (Prosím o konkrétní seznam, jaká místa byla zrušena?)*
- 2. Kolik zaměstnaneckých míst bylo naopak od 17. prosince do současné doby zřízeno? (Prosím o konkrétní seznam, jaká místa byla zřízena?)*
- 3. Kolik zaměstnanců celkem měl váš úřad k 17. prosinci 2021?*
- 4. Kolik zaměstnanců celkem má váš úřad dnes?*

K Vašemu dotazu sdělujeme:

ad 1) Na základě dohody ministrů došlo ke zrušení 4 systemizovaných míst v MPSV z důvodu jejich vytvoření na jiném služebním úřadu. Konkrétně šlo o 3 služební místa a 1 pracovní místo. Nejednalo se o místa představených/vedoucích zaměstnanců.

ad 2) Za uvedené období bylo na MPSV zřízeno 50 nových systemizovaných míst, z toho 11 delimitací z ÚP ČR a 17 v rámci přesunu míst v rámci rezortu MPSV.

Konkrétně se jednalo o tato místa:

- jedenáct služebních míst bylo zřízeno v souladu s ustanovením § 171 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s přechodem výkonu práv a povinností ze služebního poměru státních zaměstnanců zařazených k výkonu státní služby v Úřadu práce ČR, kteří plní úkoly v oblasti inspekce poskytování sociálně-právní ochrany dětí, a to na základě zákona č. 363/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů
- sedmnáct služebních míst bylo zřízeno k zajištění agend v oddělení analýz trhu práce, oddělení zahraniční zaměstnanosti, oddělení strategií trhu práce, oddělení inspekce a bezpečnosti práce, oddělení státní sociální podpory, náhradního výživného a koordinace dávek, oddělení pomoci v hmotné nouzi a dávek pro osoby se zdravotním postižením, oddělení personálním, v sekci rodinné politiky a sociálních služeb, oddělení nemocenského pojištění a pojistného na sociální zabezpečení, oddělení posudkových systémů a oddělení správních činností nepojistných dávek a koncepce LPS; tato místa byla zřízena náhradou za místa zrušená v rámci rezortu MPSV

- jedno pracovní místo na dobu určitou bylo zřízeno k výkonu agendy CZ PRES na základě usnesení vlády ČR č. 729 z 14.října 2019 k zajištění příprav předsednictví České republiky v Radě Evropské unie pro rok 2020 a střednědobého výhledu finančního a personálního zajištění výkonu předsednictví České republiky v Radě Evropské unie pro roky 2021-2023
- pět služebních míst na dobu určitou bylo zřízeno v souvislosti se zajištěním agend Národního plánu obnovy
- šestnáct služebních míst bylo zřízeno v souvislosti s Programovým prohlášením vlády k zajištění agend digitalizací IT systémů.

ad 3) Ke dni 17.12.2021 mělo MPSV celkem 1 495 zaměstnanců ve služebním/pracovním poměru (včetně zaměstnankyň na mateřské a rodičovské dovolené).

ad 4) Ke dni 1.10.2022 mělo MPSV celkem 1 439 zaměstnanců ve služebním/pracovním poměru (včetně zaměstnankyň na mateřské a rodičovské dovolené).

S pozdravem